solicitar à Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Cidadania, para que informe quantas famílias 
camocinenses foram excluídas do Programa Bolsa Família e os motivos da dita exclusão, considerando 
que o Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome (MDS) estimou que 
1.479.916 (um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil e novecentos e dezesseis) famílias brasileiras 
serão descredenciadas do citado benefício social, por não se enquadrarem no critério de renda, depois 
do “pente fino” realizado pelo Governo Federal. 

Marcos 
Coelho 

75 
solicitar à Secretaria Municipal da Educação, para que explicite o melhoramento pretendido na qualidade